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اعزام تنها زن اسکواش ایران 
به مسابقات جایزه بزرگ 

پرتغال
رئیس فدراسیون اسکواش از اعزام 
اقتداری به مســابقات جایزه  فرشــته 
بزرگ شــش هــزار دلاری پرتغال خبر 
داد و گفــت: تلاش بر این اســت که با 
افزایش رنکینگ ورزشــکاران، سهمیه 
المپیک ۲۰۲۸ لس آنجلس را کســب 

کنیم. 
امیر عزیزی پور در گفت وگو با ایسنا  
بیان کرد: درســت است در رقابت های 
اسکواش غرب آسیا در بخش انفرادی 
ســپهر اعتمادپــور برای نخســتین بار 
موفق به کســب مدال طلا شــد و در 
بخش تیمی ســوم شــدیم، اما هدف 
ما فراتر از غرب آســیا و کســب مجوز 
حضــور در بازی هــای المپیک ۲۰۲۸ 
لس آنجلس اســت. تلاش فدراسیون 
بر این اســت کــه حمایــت لازم را از 
ملی پوشــان داشــته باشــد و شرایط 
اعزام آنها به مســابقات  PSA  (انجمن 
حرفــه ای اســکواش بازان جهــان) را 
فراهم کند تا بــا افزایش رنکینگ خود 
المپیک  بتوانند مجوز دریافت سهمیه 

۲۰۲۸ را کسب کنند.
اســکواش  فدراســیون  رئیــس 
همچنیــن از اعزام فرشــته اقتداری و 
مونا فلاحتی به مسابقات جایزه بزرگ 
ســه هزار دلاری هندوســتان در اواخر 
آبان و اعزام ســپهر اعتماد پــور و پویا 
شــفیعی به قطر در اوایل آذر خبر داد 
و افزود: هر چقدر بتوانیم شرایط اعزام 
اســکواش بازان به مســابقات انجمن 
را  اســکواش بازان جهــان  حرفــه ای 
فراهم کنیم، بــه افزایش رنکینگ آنها 
با هدف کســب مجــوز المپیک ۲۰۲۸ 

کمک کرده ایم.
او در پاســخ به این پرســش که آیا 
اقتداری به مســابقات جایزه  فرشــته 
بــزرگ شــش هــزار دلاری در پرتغال 
اعــزام می شــود یا خیر؟ خاطرنشــان 
کرد: در این مسابقات تنها کسانی حق 
شرکت دارند که رنکینگ بالایی داشته 
باشند. از ایران نیز تنها فرشته اقتداری 
با توجه به بالا بودن رنکینگش شرایط 

اعزامش به پرتغال فراهم شد.
 این مسابقات آذرماه برگزار می شود 
و برای اولین بار یک نماینده از ایران در 
مسابقات جایزه بزرگ شش هزار دلاری 
شــرکت می کنــد. عزیزی پــور یکی از 
برنامه های اصلی فدراسیون را شرکت 
در بازی های آسیایی ناگویا ژاپن عنوان 
کرد و گفــت: در دوره قبــل بازی های 
آسیایی، تنها در بخش انفرادی شرکت 
کردیم، اما این دوره سعی داریم با تیم 
کامــل و در دو بخش انفرادی و تیمی 

حضور داشته باشیم. 
او در خصوص وضعیت ملی پوشان 
باتجربه این رشــته و اینکــه آیا بدون 
انتخابــی می تواننــد عضــو تیم ملی 
شــوند یا خیر؟ افزود: هر ورزشــکاری 
کــه بخواهــد عضــو تیم ملی شــود، 
حتی بازیکنان باتجربه اســکواش، باید 
در رقابت هــای انتخابی شــرکت کنند 
تا شــرایط حضورشــان را در تیم ملی 
فراهم کننــد. درِ تیم های ملی به روی 
همه بــاز اســت و هر کســی بخواهد 
می توانــد با شــرکت در انتخابی عضو 

تیم ملی شود.

معضل کاملا تکراری تیم ملی در لائوس
تیم ملی فوتبال ایران در نیمه دوم مصاف برابر کره  شــمالی نمایشی 
فاجعه بار داشــت و عملکرد شــاگردان امیر قلعه نویی در فاز دفاعی 
جای هیچ توجیهی باقی نگذاشت. به گزارش فوتبال ۳۶۰، تا پیش از مصاف 
برابر کره  شمالی، امیر قلعه نویی بارها در مصاحبه های خود به سازماندهی 
و ســاختار خط دفاعی تیم ملی اشاره کرده اســت. او همواره با اطمینان و 
صلابت از ســاختار تیمش دفاع می کند و گل هــای خورده تیم ملی در جام 
ملت های آســیا ۲۰۲۳ و مرحلــه نهایی مقدماتی جام جهانــی ۲۰۲۶ را به 

اشتباهات فردی بازیکنان نسبت داده است.
در هفتــه پنجم مرحلــه نهایی مقدماتی جــام جهانی اما نمایشــی از 
تیم ملی در نیمه دوم شــاهد بودیم که شــاید با هیچ واژه ای جز آشــفتگی 
و بی  برنامه بــودن در ســاختار دفاعی قابل تعریف نباشــد. حــالا دیگر امیر 
قلعه  نویی باید بپذیرد که تفکراتش تاکنون نتوانســته انســجام و ثبات لازم 
را در بخــش دفاعی ایجاد کند. در واقع دیگر نمی توان اشــتباهات ســریالی 
بازیکنــان را دلیــل اصلی دریافت دو گل از کره  شــمالی و نخوردن چند گل 

دیگر عنوان کرد.
امیر قلعه نویی دوره دوم حضور خود در تیم ملی را با مصاف دوســتانه 
برابر روســیه در ورزشگاه آزادی آغاز کرد. این مسابقه در پایان با تساوی ۱-۱ 
تمام شد. کادر فنی تیم ملی در مصاف با کره  شمالی بیست وهشتمین حضور 
خود را ثبت کرد و در این مدت تیم ملی ۲۰ گل دریافت کرده است. همچنین 
دروازه بانــان تیــم تنها ۱۳ مرتبه در ۲۸ مســابقه موفق به  ثبت کلین شــیت 

شده اند.
کادر فنی تیم ملی در طول جام ملت های آســیا ۲۰۲۳ و همین طور پس 
از پایان این مســابقات با شکست در مرحله نیمه نهایی که با دریافت سه گل 
مقابــل قطر رقم خورد، بارها از ســاختار دفاعی تیم ملــی دفاع کرده اند اما 
شــاگردان قلعه نویی در شش مسابقه مقابل حریفان آسیایی فقط یک مرتبه 
مقابل هنگ کنگ موفق به بسته نگه داشــتن دروازه خود شدند. آنها در پنج 
مســابقه دیگر گل خوردند که باید به بازشــدن دروازه تیم ملی ایران مقابل 

تیم های نه چندان قدرتمند قاره نظیر فلسطین و سوریه اشاره کرد.
اگرچه تیم ملی در چهار بازی ابتدایی مرحله نهایی جام ملت های آســیا 
مقابل تیم های قرقیزستان، امارات، ازبکستان و قطر یک مرتبه دروازه اش باز 
شــد اما در دیدار برابر کره  شــمالی دو مرتبه طی سه دقیقه گل خورد. البته 
گل های کره  شــمالی در لائوس پس از اخراج شجاع خلیل زاده ثبت شد اما 
در هنگامی که مدافع تیم ملی مجبور به متوقف کردن مهاجم حریف شــد، 
ناهماهنگی در سازماندهی بازیکنان خط دفاعی و جاگیری آنها مشهود بود. 
این ناهماهنگی به شــکل آزاردهنده ای از دقیقه ۵۱ تا دقایق پایانی مسابقه 

ادامه داشت.
کادر فنــی تیم ملی در ۲۸ مســابقه اخیر از زوج هــای مختلفی در قلب 
خط دفاعی بهره برده اســت. گاهی ترکیب منتخب به خوبی توانســته نظر 
مثبــت قلعه نویی را جلب کند امــا گاهی نیز همان ترکیب در مســابقه ای 
دیگر نمایشــی پرانتقاد داشــته اســت. در این زمینه می توان به مســابقاتی 
نظیر تســاوی ۲-۲ برابر ازبکســتان در تاشــکند با زوج شــجاع خلیل زاده و 
محمدحســین کنعانی زادگان (مرحله دوم مقدماتی جام جهانی)، شکست 
۳ بر ۲ مقابل قطر با همین زوج (نیمه نهایی جام ملت های آســیا)، پیروزی 
۴ بر ۲ مقابــل هنگ کنگ با زوج شــجاع خلیــل زاده و محمدامین حزباوی 
(مرحلــه دوم مقدماتــی جــام جهانــی) و در نهایــت برد ۳ بــر ۲ مقابل 
کره شــمالی با حضور شــجاع خلیل زاده و علی نعمتی در قلب خط دفاعی

 اشاره کرد.
یکی از خواسته های اصلی اهالی فوتبال در مسیر راهیابی به جام جهانی 
۲۰۲۶ که قرار اســت برای اولین مرتبه با ۴۸ تیم برگزار شود و رسیدن به آن 
دیگر مانند گذشته سخت و نفس گیر نیست، تغییر نسل و استفاده از بازیکنان 
جوان برای آبدیده شــدن و درخشــش در این رویداد مهم اســت. بااین حال 
کادر فنی تیم ملی با وجود تأیید همیشگی این موضوع، فرصتی به بازیکنان 
جوان خط دفاعی نظیر محمدامین حزباوی یا محمدمهدی زارع که جلوتر از 

سامان فلاح به اردو دعوت شده اند، نداده است.
عــلاوه بر این نفرات جــوان تیم  ملی نه تنها در خط دفاعی، که در ســایر 
مناطــق زمین از جمله خــط میانی و هجومی نیز حتی مقابل کره  شــمالی 
فرصت بازی به  دســت نیاوردند. در مقابل شــجاع خلیــل زاده که در زمان 
برگزاری جام جهانی پیش رو، ۳۷ ســاله می شــود، یک  بــار دیگر در ترکیب 
اصلی قرار گرفت و به اولین بازیکن تاریخ تیم ملی تبدیل شــد که دو مرتبه 
در بازی های ملی اخراج شده است! او در آخرین بازی جام ملت های آسیا و 

در شکست ۳ بر ۲ مقابل قطر نیز در دقایق پایانی مسابقه اخراج شده بود.
از سوی دیگر باید به ادامه حضور متزلزل آریا یوسفی در پست دفاع راست اشاره 
کرد. مدافع جوان سپاهان در مسابقات این فصل فقط یک مرتبه در مصاف برگشت 
برابر شــارجه در پســت دفاع راست از ابتدا برای طلایی پوشــان بازی کرده اما کادر 
فنی تیم ملــی همچنان او را به همراه صالح حردانی برای حضور در پســت دفاع 
راســت فرامی خواند. جالب اینکه میلاد محمــدی در بازی قبلی مقابل قطر به آریا 
یوسفی ترجیح داده شد. البته آریا یک  بار دیگر نشان داد هرچقدر در حملات مؤثر و 
کارآمد است، اما در پست دفاع راست شاید به تجربه و تداوم بیشتری در تیم ملی و 
تیم باشــگاهی اش نیاز دارد. یکی از معماهای بزرگ پیرامون تیم ملی در دوران امیر 
قلعه نویی انتخاب بازیکن در پست دفاع راست بوده و در روزهایی که صادق محرمی 
نتوانسته پس از مصدومیت به شــرایط ایدئال فنی و بدنی برگردد و رامین رضاییان 
هم به طور کلی از ماتریس کادر فنی تیم ملی خارج شــده، هنوز پاسخ روشنی برای 
این سؤال پیدا نشده است. آنچه در ساختار دفاعی تیم ملی مقابل کره شمالی دیدیم، 
ترســناک و گزنده بود. اگرچه تیم ملی به واســطه بازیکنان بین المللی همچنان در 
خط هجومی مهارناپذیر به مصاف حریفان می رود اما فاصله خطوط ســه گانه تیم 
ملی در نیمه دوم به شــکل معناداری زیاد بود و هماهنگی لازم هم میان بازیکنان 

این مناطق دیده نشد.

گزارش فوتبال

تیم ملی فوتبــال ایران در پنجمین دیدارش از مرحله نهایــی انتخابی جام جهانی در منطقه 
آسیا، موفق شد با نتیجه ۳ بر ۲ از سد کره شمالی در لائوس بگذرد و با ۱۳ امتیاز به صدرنشینی اش 
در گروه A این مرحله ادامه دهد. این نتیجه در شــرایطی به دست آمد که در دیگر دیدار حساس 
این گروه، قطر هم با نتیجه ۳ بر ۲ از ســد ازبکستان، جدی ترین تهدیدکننده ایران در این گروه برای 
صدرنشــینی، عبور کــرد تا بالاخره بعد از مدت هــا، ایران به تنهایی و حالا با اختلاف ســه امتیاز، 
صدرنشین گروهش شود. فارغ از اینکه بازی تیم ملی در دیدار با کره شمالی، خاصه در نیمه دوم 
و روی عملکرد دفاعی، پرحرف و حدیث بود و مجددا باعث شــکل گیری نگرانی های مختلفی شد، 
این بازی محلی برای قدرت نمایی ســه ستاره بوشــهری تیم ملی ایران نیز بود؛ اتفاقی که پیش از 
این  کمتر رخ داده بود. مهدی طارمی، محمد محبی و مهدی قایدی، ســه بازیکن اثرگذار ایران در 
جریان بازی با کره شــمالی بودند که تمامی اتفاقات اثرگذار این بازی را یک تنه رقم زدند. این ســه 
نفر روی صددرصد گل هایی که ایران وارد دروازه رقیب کرد، اثر مســتقیم داشــتند تا بوشــهری ها 
شب درخشانی در فوتبال ملی رقم بزنند. مهدی طارمی، پرچم دار فوتبال بوشهر در دهه اخیر تیم 
ملی است. او این روزها به واســطه نیمکت نشینی علیرضا جهانبخش تبدیل به کاپیتان تیم ملی 
نیز شده اســت. طارمی که در سه بازی گذشته نشانی از قدرت همیشگی نداشت، در لائوس و در 
جدال با کره شــمالی، یکباره همه کاره نشان داد. او توانست پاس گل هر سه گل ایران در این بازی 
را به دو همشــهری دیگرش، یعنی محمد محبی (دو بار) و مهدی قایدی بدهد. همین ســه پاس 
گل باعث شد تا شمار پاس گل هایش در تیم ملی را به عدد ۲۱ برساند و کنار خداداد عزیزی تبدیل 
به چهارمین بازیکن تاریخ ایران شود که بیشترین پاس گل را داده اند. طارمی اگر یک پاس گل دیگر 
دهد، می تواند به رکورد علی کریمی در رده ســوم این رده بندی برســد. البته که اثر مهدی طارمی 
در این بازی فقط معطوف به دادن پاس گل نشــد؛ او در کاری که در آن تبحر خاصی دارد، یعنی 
گرفتن پنالتی  نیز درخشید و برابر کره شمالی یک پنالتی هم گرفت که دست بر قضا خودش هم آن 
پنالتی را از دست داد. طارمی پیش از این هشت بار در تیم ملی پنالتی زده بود که آمار صددرصد 

گل را داشــت، ولی در این بازی، او برای اولین بار در تیم ملی ضربه پنالتی اش را  هدر داد تا از این 
حیث رکورد خوبش از بین برود. البته  نباید از گل به خودی او در این دیدار که ناآگاهانه وارد دروازه 
علیرضا بیرانوند شــد هم گذشت. به این ترتیب، آمار طارمی به عنوان سرشناس ترین بوشهری تیم 
ملی در این دیدار خبرســاز شد؛ ســه پاس گل، گرفتن یک پنالتی، هدر دادن ضربه پنالتی و یک گل 
به خودی. دیگر بوشــهری تیم ملی که شب خوبی را سپری کرد و اسیر اندکی بدشانسی هم شد، 
مهدی قایدی اســت. ستاره ریزنقش فوتبال بوشهر که این روزها در فوتبال امارات می درخشد، در 
این بازی یک بار گل زنی کرد و اگر اخراج شــجاع خلیل زاده باعث تعویض زودهنگام او نمی شــد، 
می توانســت مدافعان تیم رقیب را بیشــتر آزار دهد. قایدی در تیم ملی هرچه دارد از همین امیر 
قلعه نویی است. او پیش از این مربی فرصت چندانی برای بازی و درخشش در ترکیب تیم ملی به 
دست نیاورد، ولی از زمانی که قلعه نویی سرمربی شده، شرایط برای او فرق کرده و از ۱۳ باری که 
به میدان رفته، توانسته است هفت گل بزند و دو پاس گل هم بدهد. ادامه چنین روندی  می تواند 

روزهای روشن تری را برای این بازیکن در ترکیب اصلی تیم ملی به همراه داشته باشد.
ضلع آخر مثلث بوشــهری های ایران را هم محمد محبی کامل می کند. درســت اســت که او 
حضورش در تیم ملی را مدیون مارک ویلموتس بلژیکی اســت، ولی اعتقاد خاص قلعه نویی به 
این بازیکن باعث شــده تا محبی در تیم قلعه نویی اثر دیوانه وارتری را خلق کند. او از ۲۲ بازی که 
زیر نظر قلعه نویی داشــته، ۱۶ بار را فیکس وارد زمین شده تا مشخص شود  گزینه جدی امیر برای 
بازی در نقش وینگر است. محبی که در دیدار برابر کره شمالی دو گل زد و به عنوان بهترین بازیکن 
زمین هم انتخاب شد، در عصر قلعه نویی هشت بار گل زنی کرده و چهار بار هم به هم تیمی هایش 

پاس گل داده است.

عبداالله دارابی: همان گونه که ســرمربی تیم ملی گفته بود؛ بازی با کره شــمالی ته جدولی 
سخت از آب درآمد و این تیم که تا اینجای بازی ها فقط دو امتیاز را کسب کرده و قعرنشین گروه 
است، با وجود خوردن سه گل از تیم ایران در نیمه اول، تیم ما را در نیمه دوم غافلگیر کرد و تا 
پای تنبیهی جدی نیز برد. امیر قلعه نویی- سرمربی تیم ملی- پس از این دیدار سخت، به لزوم 
درس گرفتن از این بازی اشــاره کرد که از قضا اشاره درستی است اما به شرطی که اهل گرفتن 
«درس دریافتی» از این مصاف غافلگیرکننده هم باشد. روند و نتیجه این بازی از دو جهت قابل 
نگاه و بررسی است: ۱- فوتبال است و همین اتفاقات غیرمنتظره، که البته نمونه های این چنینی 
در تاریــخ فوتبال دنیا به دفعات رقم خورده اســت، حتی برای تیم های بزرگ و در سرگذشــت 
تیم ایران در این بازی نیز بار اول نیســت که چنین اتفاقاتی رخ می دهد. چه بسا گل شدن پنالتی 
طارمی هم، می توانســت سرنوشــت بهتری را برای تیم ملی رقم زند، پس این مؤلفه نیز نباید 
مغفول بماند و همه تحلیل ها ســر از تخریب خواســته یا ناخواسته درنیاورد. ۲- روی دوم این 
سکه، نگذشتن از آنالیز جدی و رسیدن به چرایی این اتفاق و تلاش بایسته و شایسته برای رفع 
اصولــی معایب کار و ممانعت از رخ دادن مجدد چنین اتفاقی اســت که چه بســا در آینده به 
تنبیه تیم ملی نیز منجر خواهد شد؛ به ویژه در بازی های بزرگ تر و حساس تر. مورد دوم مسلما 
مهم  تر است، چراکه مستقیم به عملکرد تیم ملی و سرنوشت فوتبال ملی مربوط می شود. امیر 
قلعه نویی اگر نســبت به آینده تیم ملی ایران و جایگاه و اعتبار خود حســاس است (که حتما 
هست) باید به درس گرفتن از این بازی و حتی تجارب ایام هر دو دوره رهبری خود در تیم ملی 
توجهی اساســی و منطقی کند. بدون اینکه قصد تخریب او و زحماتش باشد، انتظار می رود او 
با تأمل و تعمق و حتی مشاوره با اهل فن، به بازبینی نقش خود و تصمیماتش در این اتفاقات، 
بیندیشــد و بپردازد. حتما او هنوز بابت ازدست دادن جام ملت های آسیا بیشتر از همه ناراحت 
است، قطعا او از بقیه مسلط تر و آگاه تر است که میانگین سنی تیم کره شمالی که در نیمه دوم 
چنین بلایی بر سر تیم ملی آورد سه سال از تیم ایران کمتر بود، یقینا او ترکش آمار اخراجی های 
بازیکنان در هر بازی را بیشــتر از هرکسی لمس می کند، مســلما شرایط آب و هوایی لائوس را 
بهتر از بقیه می دانســت و حتما او از بقیه بیشــتر نگران تیم ملی اســت و بابت چنین اتفاقاتی 
نگران تر، ولو به خاطر حفظ جایگاه خودش. سؤال اما اینجاست که آیا شخص قلعه نویی از این 
مســائل درس گرفته و برای رفع نگرانی ها و پیشگیری از حســرت های بزرگ تر اقدامی درخور 
کرده اســت یا می کند؟ وگرنه سرمربی باتجربه و اســتخوان خردکرد ه ای چون امیر قلعه نویی 
بهتــر از بقیه می داند که صرف گفتــن «باید درس بگیریم» هیچ عیبی را مرتفع نمی کند و هیچ 
پیشــرفتی را متضمن نمی شــود. تیم ملی ایران را به احتمال بسیار فراوان باید یکی از تیم های 
حاضر در جام جهانی آینده دانســت، در این جام، دیگر صعود از گروه، نه کار شاقی است و نه 
ســقف آرزوی فوتبال ایران و از طرفی رقبای ما در آن تورنمنت به مراتب از قطر، ازبکســتان و 
کره شــمالی قوی تر و قلدرترند. اشتباهات و غفلت هایی این چنینی برابر است با تنبیه تیم ملی 

به ســخت ترین شکل؛ ضمن اینکه میانگین سنی تیم فعلی در جام جهانی به 
۳۰ ســال می رسد و یکی از مسن ترین تیم ها و شاید مسن ترین شان باشد که این 
خود معضلی اســت. این امری آشکار اســت که فوتبال ایران در زمینه عرضه 
بازیکنان جوان چندســالی اســت لنگ می زند، اما آیا این بهانه درســتی است 
که پای اشــتباهات بازیکنان مسن تیم ملی حتی به قیمت ناکامی فوتبال ملی 
ایستاده شود؟ مگر کی روش در جام جهانی قطر و در مصاف حساس با آمریکا، 
ابوالفضل جلالی جوان و بدون تجربه ملی را در حساس ترین دقایق جایگزین 
یک بازیکن باتجربه اما کم اثر نکرد؟ یا در سال های قبل تر از آن، وریا غفوری را 
در جام ملت ها جایگزین خســرو حیدری باتجربه، آماده و تازه از جام جهانی 

برگشته نکرد و سپس در مقدماتی جام جهانی رامین رضاییان را جایگزین همان وریای آماده و 
باتجربه تر نکرد؟ مگر در آستانه جام جهانی و در مهم ترین و حساس ترین مقطع و بازی، رحمان 
احمــدی را به جای مهدی رحمتی (دروازه بان اول و بهترین گزینه آن دوران) درون دروازه قرار 
نداد و چند ماه پس از آن علیرضا حقیقی را در جام جهانی بر رحمان احمدی باتجربه تر ترجیح 
نــداد؟ امثال خلیل زاده و کنعانی را در حضور چه مدافعان آماده و باتجربه  بین المللی، دعوت 
می کــرد و با وجود آنان به کنعانی کم تجربه و بی نام آن روزها، در جام ملت ها میدان می داد؟ 
اصلا طارمــی و آزمون، (مطرح تریــن بازیکنان فعلی مــا) با کدام تجربه و ســابقه، جایگزین 
مهاجمان نامی ســابق تیم ملی شــدند و سال هاســت از ارکان تیم محسوب می شوند؟ آیا جز 
شــجاعت، آینده نگری و آگاهی مربی، چنین فرصتی نصیــب این بازیکنان جوان یا کمتر مطرح 
می شــد؟ آقای قلعه نویی باید آگاه باشــد که ســن همواره فقط یک عدد نیست، گاهی اوقات 
هشدار و نشانه و حد تعیین مقطع فعالیت هاست. اگر سن فقط یک عدد بود، نوبت بازی در تیم 
ملی ایران نباید به بازیکنان فعلی آن می رســید، یا نباید بزرگان فوتبال دنیا چون کاپلو، ماتیوس 
و اولیور کان به نویر پرافتخار پیشــنهاد بازنشســتگی بدهند؛ اصلا باید حشمت مهاجرانی با آن 
افتخــارات بزرگ، کماکان روی نیمکت تیم ملی حضور می داشــت! امیــر قلعه نویی که خود 
محصول اعتماد به مربیان جوان اســت و در سال های ابتدایی مربیگری اش هم سر نترسی در 
بازی دادن به جوانان، کنارگذاشــتن مسن ترهای اســمی و ارائه فوتبال هجومی و تماشاگرپسند 
داشت، باید ببیند در اوج تجربه کاری و شاید سال های آخرین فعالیتش، با دلایلی قانع کننده از 
آن شجاعت و جسارتش فاصله گرفته و کفه سود و زیان تغییر روشش به کدام سمت سنگینی 
می کند؟ وانگهی در پســت بازیکنانی که ضعیف ظاهر شده اند روی نیمکت تیم ملی، بازیکنان 
باتجربه حضور ندارند؟ اصلا یک بازیکن باید چقدر تاوان به تیم تحمیل کند تا مربی متقاعد به 
نیمکت نشین  کردنش شــود؟ موضوع دیگر، بحث دستیاران سرمربی تیم ملی است؛ مانیکونه 
ایتالیایی چه نقشــی در تصمیمات تیمی دارد؟ به نظر می رســد او در سایه نقش آفرینی پررنگ 
ســعید الهویی، قرار گرفته است. رحمان رضایی چه تأثیری بر جلوگیری از اشتباهات خط دفاع 
تیم ملی در این ماه ها گذاشــته است؟ آیا دستیاران امیرخان در حد این نیمکت بوده و هستند؟ 
این نوشــتار صرفا نقد به بازی تیم ملی ایران برابر کره شــمالی نیست زیرا همان طورکه اشاره 
شــد حوادث این بــازی، وجهی هم در اتفاقــات فوتبالی دارد که گاهی یقــه تیم های بزرگ را 
می گیرد و از طرفی گل شــدن پنالتی طارمی هم می توانســت نقدها را به تمجید بدل کند بلکه 
نقدی بر کلیت تصمیمات و تفکرات سرمربی تیم ملی در دوران سکانداری این تیم است. امیر 
قلعه نویی اگر از این بازی و حتی دوران سرمربیگری خود در تیم ملی، درس لازم را نگیرد و اگر 
به جای شــجاعت و اقدام بایســته در تصمیم و تغییر (اعم از کادر و بازیکنان) همچنان گرفتار 
رودربایســتی ها و تفکرات نه چندان درســت باشد، نه می تواند به فوتبال ملی خدمتی کند و نه 

انتظار می رود که با خاطره ای خوش این نیمکت را به سرمربی بعدی واگذار کند.

عملکرد خیره کننده ۳ بازیکن تیم ملی ایران
 در جدال با کره شمالی
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